35 Secundò deducitur, minime audiendū  
est Enriquez lib. 11. de matrim. c. 17. n. 3.  
litera. F. vbi sit audiiri exceptionem fœmi-  
næ adulteræ accusata ad mortem, allega-  
tis virum publice habuisti concubinam.  
Nec audiendi sunt Hypapolitus. l. 1. §. item  
diuus. n. 6. ff. de fiscaris. & l. 1. patre vel ma-  
rito. nu. 14. ff. de quæstionibus. Carrerius  
de homicidio. §. 6. n. 24. dicentes virum  
cui lex concedit intercessionem adulteræ  
in scelere deprehensos, minime posse ea po-  
testate vti, si ipse adulterio infectus sit.  
Idq; dicit cogitandum Cou. 4. decr. 2. p.  
c. 7. §. 7. n. 7. Sed merito eos reprobat Bar-  
bos. l. 2. p. 1. in principio. n. 98. ff. solut.

per-

36

37

matrim. Gratian regula. 496. n. 9. Azebe-  
do lib. 8. recop. tit. 20. l. 4. n. 31. Quia haec  
vxoris occiso propria auctoritate magis  
afsimilatur accusationi criminali: in qua  
non sunt æquales maritus & vxor. Nec au-  
diendi sunt Palacios. 4. d. 37. disput. vnic.  
fol. 806. ver. verum si index Gutierrez  
q. præf. lib. 2. q. 1. nu. 23. Manuel. 1. tomo  
summa. 2. editione. c. 206. n. 9. Vega. 1. to-  
mo summa. c. 127. calu. 3. vbi dicunt non  
posse iudicem capite damnare vxorem a-  
dulterio, si vir quoq; adulter fit. Quod  
conuincit minus verum esse. Cū in hac  
pena inferenda sint dispare coniuges: &  
exceptio simili adulterij nil iuuer.

Tertiò deducitur, quoad accusationē  
criminalē non compensari adulterio con-  
iugum: sed non obstante simili adulterio  
admitti auctoritatem viri deferentis ad  
iudicium criminalē adulteram vxorem.  
Cantera. nu. 33. allegarus. Cenedo in suis  
collectaneis iuriis, collectaneo. 166. nu. 4.  
vers. ex quibus resolute. Enriquez lib. 11.  
de matrim. c. 17. n. 3. ad finem: nec ad id  
requiritur viro emenda, vxore manēti ob-  
stina. Quamvis eam considerari signifi-  
cat Enriquez ibi. Nam iura eam accusatio-  
nem viro concedunt, nulla sui adulterij  
exceptione obstanti. Vt. n. 33. & sequenti  
probauimus.

Dificultas autem specialis in hac re,  
eo pertinet: num licet marito vxorem,  
& adulterum in crimen deprehensos, pro-  
pria auctoritate interfiscere: vt leges illi  
permittunt: vel fatem quando auctorita-  
te iudicis, sibi traduntur interficiendi? In  
qua concertatione duas reperio extremas  
sententias. Prima sit licet in foro consci-  
entiae vi virum concessionem legis permet-  
tit adulteros in crimine reportos, propria  
authoritate necare: dummodo non li-  
uore vindictæ, sed iusticie zelo perimit.  
Dicitur primum. Quia legis civilis autho-  
ritate id efficit: leges autem in foro cō-  
scientiae seruandas esse nemō dubitat. Et  
confiratur, quia vi culpa caret sc̄ies, nec  
potens prohibere: ita illa non vacat potēs  
prohibere magnum damnum, si id permit-  
tat. Argumento deducit à contrario sen-  
su, ex. l. culpa caret, & l. nullum crimen, ff.  
de regulis iuriis. Si ergo leges illæ solū  
permittant impone occidere vxorem, &  
non concedant tanquam licitem, in pec-  
nam delicti, iniquæ sunt, tanquam permit-  
tentis id quod & poterant, & tenebantur  
interdicere. Secundo, quia leges non solā